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AI-generated content may be incorrect.]  	Отворен повик за Програмата за јакнење на капацитети на општините
	Мостови на инклузија


Образец за пријава
„Програма за јакнење на капацитетите на општините за унапредување на социо-економското учество на жени и девојки од ранливи категории” 
Образецот за пријава треба заеднички да го пополнат општината и партнерскиот давател на услуги. 
1. Генерални информации
	1. Општина апликант

	Назив на општината
	 

	Адреса
	 

	Лице за контакт 1 (име и презиме, работна позиција, е-пошта и телефонски број)
	 

	Лице за контакт 2 (име и презиме, работна позиција, е-пошта и телефонски број)
	

	Веб-страница (опционално)
	



	2. Партнерски давател на услуги

	Назив на давателот на услуги
	 

	Адреса
	

	Лице за контакт (одговорно за координација на програмските активности; име и презиме, работна позиција, е-пошта и телефонски број)
	

	Веб-страница (опционално)
	 

	Правен статус
	

	Датум на основање (согласно регистрацијата во Централниот регистар)
	



2. Капацитети и искуство на општината и давателот на услуги 
Во оваа секција, општините и давателите на услуги треба да обезбедат кратки информации за нивните институционални капацитети, искуство, партнерства и разбирање на локалните потреби релевантни за Програмата.
За потребите на овој Образец за пријава, поимот „приоритетни целни групи“ се однесува на жени од ранливи категории и млади и деца во ризик, со посебен фокус на девојчињата, како што е дефинирано во Отворениот повик. 
2.1. Институционални капацитети и искуство 
2.1.A. Прашања за општината 
	2.1.1. Стратешка и програмска рамка 

	Наведете ги релевантните општински стратегии, акциски планови и други документи на локални политики од областа на социјалната заштита, инклузијата и/или вработувањето на ранливите категории, со фокус на приоритетните целни групи. Доколку е можно, наведете и линкови до документите.

	

	2.1.2. Организациска и кадровска структура

	Опишете го општинскиот кадар и структурите надлежни за социјална заштита и социјална и економска инклузија, вклучувајќи го бројот на вработени и нивните главни надлежности и одговорности.

	

	2.1.3. Искуство во поддршка на социо-економски услуги и приоритетните целни групи утврдени во овој Повик 

	Опишете ги сите социо-економски услуги што општината ги воспоставила и/или поддржала, како и мерките насочени кон приоритетните целни групи дефинирани во овој Повик.
Наведете до три примери, при што треба да се определи видот на услугата или иницијативата, целната група, улогата на општината, како и видот на поддршката што е обезбедена (на пр. простор, кофинансирање на плати на вработени, реновирање, финансирање итн.).

	Пример 1
	

	Пример 2
	

	Пример 3
	

	2.1.4. Искуство во спроведување на проекти 

	Наведете до три релевантни проекти од последните три години поврзани со социјална инклузија, поттикнување на вработливост, родова еднаквост итн. Наведете:

	Наслов на проектот
	Улога на општината
	Вклучени партнери
	Главна цел
	Буџет

	Проект 1
	
	
	
	

	Проект 2
	
	
	
	

	Проект 3
	
	
	
	

	2.1.5. Општински буџет за социјална заштита 

	Наведете ги буџетските издвојувања на општината во последните три години поврзани со мерки, активности и/или услуги од областа на социјалната заштита, и наведете ги годишните износи по години.

	2025
	

	2024
	

	2023
	

	2.1.6. Cоработка со релевантни чинители 

	Опишете го вашето искуство во соработка со граѓански организации (ГО), лиценцирани даватели на услуги, актери од приватниот сектор и други релевантни чинители (на пример центри за социјална работа, агенции за вработување, образовни институции, итн.) во областите на социјална инклузија, поттикнување на вработливост и обезбедување социо-економски услуги за ранливи категории.

	Чинители
	Начин и времетраење на соработката и клучни резултати 

	ГО
	

	Даватели на услуги
	

	Приватен сектор
	

	Друго
	


2.1.B. Прашања за давателите на услуги 
	2.1.7. Човечки ресурси 

	Опишете ја вашата организациска структура, вклучувајќи го бројот на вработени, нивните работни позиции и улоги, како и сите дополнителни стручни лица кои директно работат со целните групи (на пр. експерти, волонтери итн.).

	

	2.1.8. Искуство во поддршка на граѓани од ранливи категории 

	Опишете го вашето искуство во последните три години во спроведување услуги, проекти или иницијативи кои ја унапредуваат социјалната и економската инклузија на граѓаните од ранливите категории. Дајте приоритет на примери кои ги вклучуваат приоритетните целни групи од овој повик. Наведете до три примери и специфицирајте:

	
	Вид на проект, услуга или активност
	Целна група и број на опфатени корисници
	Улога на организацијата
	Клучни резултати

	Пример 1
	
	
	
	

	Пример 2
	
	
	
	

	Пример 3
	
	
	
	

	2.1.9. Лиценци за вршење работи од социјална заштита

	Доколку вашата организација е лиценциран давател на услуги, наведете ги сите услуги за кои поседува важечка лиценца за вршење, како и видот на услугите на кои тие се однесуваат. Дополнително, наведете ги и лиценците за кои организацијата е во постапка за добивање.

	

	2.1.10. Расположливи капацитети и простории на организацијата

	Наведете ги просториите кои моментално се достапни за директна работа со корисниците:
☐ сопствени простории на организацијата
☐ изнајмени простории
☐ општински простории кои се користат без надомест
☐ не располага со простор

	Вкупна површина која моментално е достапна за работа со корисниците (м²):
	

	Накратко објаснете како просториите можат да се користат за работа со корисниците:
	



2.2. Релевантност и изводливост 
Прашања за општината и давателот на услуги (за заеднички одговор)
	2.2.1. Целна група и релевантност

	Наведете и опишете ја целната група која ја предлагате за развој на услуга во рамки на оваа Програма. Објаснете ги клучните социо-економски предизвици со кои се соочува оваа група, постојните недостатоци во услугите и важноста од адресирање на потребите на оваа група за унапредување на сојалното вклучување и локалниот развој.

	Целна група
	

	Клучни социо-економски предизвици 
	

	Постојни недостатоци на услуги
	

	Унапредување на локалниот развој и социјалното вклучување
	

	2.2.2. Предлог услуга и усогласеност со националната законска рамка и приоритети

	Наведете можна социо-економска услуга за избраната целна група. Специфицирајте дали услугата е препознаена согласно националното законодавство. Доколку не е, објаснете дали услугата е иновативна и на кој начин.
Ве молиме имајте предвид дека предложената услуга е индикативна и дополнително ќе биде дефинирана во рамки на Програмата.

	

	2.2.3. Оперативна подготвеност и усогласеност со стандардите за услуги

	Објаснете до кој степен давателот на услуги моментално ги исполнува стандардите потребни за воспоставување на потенцијалната услуга, во однос на кадарот и неговите квалификации, барањата за простории, опрема итн. Наведете ги и можните недостатоци во областите кои бараат понатамошен развој.

	

	2.2.4. Подготвеност за работа кон добивање лиценца за вршење на услуги

	Доколку давателот на услуги во моментов не поседува релевантна лиценца, наведете дали организацијата е подготвена да работи кон добивање на потребната лиценца за вршење на услуги.

	☐ Да
☐ Не

	Накратко објаснете ги вашиот избор. Доколку е „Да“, опишете ја подготвеноста на организацијата или плановите за добивање лиценца.

	



2.3. Одржливост и потенцијал за опфат на услугата
Прашања за општината 
	2.3.1. Потенцијал за одржливост

	Објаснете на кој начин потенцијалната услуга може да се одржува по завршувањето на проектот, имајќи ги предвид институционалните, финансиските или партнерските аспекти.

	

	2.3.2. Можности за меѓуопштинска соработка

	Наведете дали потенцијалната услуга може да се развива преку меѓуопштинска соработка или, доколку првично се воспостави на локално ниво, дали може да се прошири преку таква соработка. Доколку е релевантно, наведете ги соседните општини за потенцијална соработка.

	



2.4. Подготвеност за кофинансирање 
Прашања за општината 
	2.4.1. Подготвеност за кофинансирање на социјалното мапирање 

	Од општините избрани за спроведување на Социјалното мапирање се очекува да придонесат во процесот преку финансиска и/или поддршка во вид на ресурси. Очекуваниот придонес од општината вклучува:
· ангажирање анкетари од локална организација која е блиска до избраната целна група, во период од 6 недели,
· ангажирање општински службеници одговорни за координација и спроведување на активностите поврзани со социјално мапирање,
· логистичка поддршка за време на прибирањето на податоци,
· транспорт за време на прибирањето на податоци,
· обезбедување простор за консултативни состаноци.

Ве молиме потврдете дали општината ќе го обезбеди наведениот придонес доколку биде избрана за спроведување на Социјалното мапирање:
☐Да
☐Не

Ве молиме имајте предвид дека овој придонес претставува обврзувачки услов за општините да бидат избрани за спроведување на Социјалното мапирање. Без овој придонес, општините можат да учествуваат единствено во активностите за јакнење на капацитетите кои не вклучуваат поддршка за спроведување на Социјалното мапирање или воспоставување на услуги.

	Доколку одговорот е „Да“, накратко опишете на кој начин ќе биде обезбеден придонесот (во ресурси и/или финансиски):

	

	2.4.2. Општинска подготвеност за поддршка на потенцијалното обезбедување на услугата

	Општините се поканети да го наведат својот потенцијален придонес во ресурси или финансиски придонес за воспоставување и обезбедување на услугата во рамки на Програмата.  Таквата поддршка може да вклучува, но не е ограничена на:
· обезбедување простор без надомест,
· финансиски придонес при испоракa услугата,
· персонал поврзан со имплементација на проектната активност/испорака на услугата
· обезбедување или набавка на опрема,
· поддршка преку партнерства и координациски механизми,
· и други релевантни форми на поддршка.

Опишете го видот и приближниот обем на придонес (во ресурси и/или финансиски) кој општината би била подготвена да го обезбеди.

Ве молиме имајте предвид дека информациите наведени во оваа фаза се индикативни и ќе претставуваат обврска единствено доколку општината биде избрана за воспоставување и обезбедување на услугата во рамки на Програмата.

	


3. Декларација и овластување
Ние, долупотпишаните, со ова потврдуваме дека информациите наведени во оваа Пријава се вистинити, точни и целосни, согласно нашето најдобро знаење. Потврдуваме дека сме посветени на учество во Програмата за јакнење на капацитетите и на исполнување на сите улоги, одговорности и барања утврдени во Повикот за пријавување.
Понатаму потврдуваме дека општината и назначениот давател на услуги ќе обезбедат достапност и активно учество на номинираните претставници во текот на целата Програма, вклучително и учество во сите задолжителни активности.
Признаваме дека, доколку бидеме избрани, ќе соработуваме со сите релевантни партнери, вклучително и Здружението на единиците на локалната самоуправа (ЗЕЛС), NALAS и GIZ, и ќе се придржуваме до сите применливи процедури, вклучително и оние поврзани со спроведување, известување, видливост и користење на средствата.
Исто така потврдуваме дека сме подготвени, каде што е применливо, да придонесеме со финансиски и/или придонес во вид на ресурси за поддршка на спроведувањето на Социјалното мапирање, како што е наведено погоре.
Со потпишување на оваа Декларација, ги прифаќаме условите од овој Повик за пријавување и се согласуваме да бидеме обврзани со неговите одредби.

За општината:
Име и презиме на градоначалникот
/градоначалничката	_____________________________

Потпис			_____________________________

Датум и печат		_____________________________


За давателот на услуги:
Име и презиме на овластено  
лице 			_____________________________

Потпис			_____________________________

Датум и печат		_____________________________
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